Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

CFE Suministrador de Servicios Basicos

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

143,501,485,122 16,616,629,644
141,582,177,651 16,357,465,387
618,468,708 0
169,862,564,016 5,417,419,515
0 0

0 0

0 0

-31,299,062,337
2,400,207,264

0
10,940,045,872

1,919,307,471 259,164,257
0 ]

0 0
2,926,978,101 118,262,733
1,543,932,008 0
0 0
-2,648,165,075 140,901,524
0 0

0 0

96,562,437 0

24,181,917,179
24,129,619,475
238,218,755

0

0

0

0
23,891,400,720
0

52,297,704

o]

o]

o]

20,347,307

0

o]

o]

o]

31,950,397

135,936,197,587

133,810,023,563
380,249,953
175,279,983,531
0

0

0
-55,190,463,057
13,340,253,136
2,126,174,024

0

0

3,045,240,834
1,523,584,701

0
-2,507,263,551
0

0

64,612,040

-7,565,287,535

-7,772,154,088
-238,218,755
5,417,419,515
0

0

0
-23,891,400,720
10,940,045,872
206,866,553

0

0

118,262,733
-20,347,307

0

140,901,524

0

0

-31,950,397

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: Ricardo Méndez Silva
Responsable CFE SSB Finanzas

Elabord: Juan Luis Avila Arellano
Encargado CFE SSB Control Financiero

CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS

Paginalde1



