Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

CFE Suministrador de Servicios Básicos

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	143,501,485,122	16,616,629,644	24,181,917,179	135,936,197,587	-7,565,287,535
Activo Circulante	141,582,177,651	16,357,465,387	24,129,619,475	133,810,023,563	-7,772,154,088
Efectivo y Equivalentes	618,468,708	0	238,218,755	380,249,953	-238,218,755
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	169,862,564,016	5,417,419,515	0	175,279,983,531	5,417,419,515
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-31,299,062,337	0	23,891,400,720	-55,190,463,057	-23,891,400,720
Otros Activos Circulantes	2,400,207,264	10,940,045,872	0	13,340,253,136	10,940,045,872
Activo No Circulante	1,919,307,471	259,164,257	52,297,704	2,126,174,024	206,866,553
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,926,978,101	118,262,733	0	3,045,240,834	118,262,733
Bienes Muebles	1,543,932,008	0	20,347,307	1,523,584,701	-20,347,307
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,648,165,075	140,901,524	0	-2,507,263,551	140,901,524
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	96,562,437	0	31,950,397	64,612,040	-31,950,397

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ricardo Méndez Silva Responsable CFE SSB Finanzas Elaboró: Juan Luis Avila Arellano Encargado CFE SSB Control Financiero